

证券代码:002452

证券简称:长高集团

公告编号:2021-46

湖南长高高压开关集团股份有限公司

【2021】第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：
1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3、第三季度报告是否经过审计
□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	494,630,923.96	-5.86%	1,506,791,427.59	5.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,491,862.94	26.05%	591,729,693.94	50.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	66,420,131.12	15.04%	177,399,002.22	26.04%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	65,120,251.36	71.22%
基本每股收益(元/股)	0.129	26.77%	0.263	66.25%
稀释每股收益(元/股)	0.129	26.77%	0.263	66.07%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.17%	3.25%	-1.47%
研发投入(元)	本报告期内 7,706,716.82	—	本报告期内 7,706,716.82	-4.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,498,336,885.28	1,406,714,265.42	27.07%	—

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	5,495.69	725,744.41	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,243,393.66	55,381,689.66	—
除金融资产处置以外的所有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在持有期间的公允价值变动	—	166,269.69	—
持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产期间公允价值变动损益	343,173.78	343,173.78	—
持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债期间公允价值变动损益	36,267.62	262,989.64	—
处置金融资产产生的公允价值变动损益	1,384,269.69	2,398,599.67	—
其他(含现金流量套期损益及外币折算)	5,470.02	5,470.02	—
合计	6,271,712.12	14,446,696.69	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末余额(2021年1-9月)	期初余额(2020年1-9月)	增减比例	变动原因
货币资金余额	1,528,132.00	949,120.80	173.05%	主要系本期收到货款及银行承兑汇票的贴现净额
预付款项	766,864,105.57	49,289,173.58	1532.30%	主要系本期预付设备款和材料款增加(预付设备款增加)
应收账款	26,477,086.26	114,117,344.01	-40.01%	主要系本期应收账款周转率提高(账龄1年以内应收账款减少)
其他应收款	331,763,725.96	694,412,834.44	-50.93%	主要系本期预付账款及应收票据增加(预付账款增加)
在建工程	66,716,469.67	697,269,364.66	-90.39%	主要系本期预付账款及应收票据增加(预付账款增加)
应付账款	586,969,059.66	242,249,617.66	424.44%	主要系本期应付账款增加(应付账款增加)
合同负债	26,494,473.63	36,751,713.00	-27.11%	主要系本期预收账款减少(预收账款减少)
应付职工薪酬	30,139,270.02	19,706,111.29	40.25%	主要系本期应付职工薪酬增加(应付职工薪酬增加)
长期借款	26,103,000.00	294,469,000.00	-91.19%	主要系本期偿还长期借款(长期借款减少)
资本公积	679,492,006.36	269,441,164.47	154.69%	主要系本期资本公积增加(资本公积增加)
归属于上市公司股东的净资产	2,008,328,866.38	1,406,714,265.42	42.75%	主要系本期净利润增加(净利润增加)
其他	—	—	—	—

项目	期末余额(2021年1-9月)	期初余额(2020年1-9月)	增减比例	变动原因
货币资金	1,528,132.00	949,120.80	173.05%	主要系本期收到货款及银行承兑汇票的贴现净额
预付款项	766,864,105.57	49,289,173.58	1532.30%	主要系本期预付设备款和材料款增加(预付设备款增加)
应收账款	26,477,086.26	114,117,344.01	-40.01%	主要系本期应收账款周转率提高(账龄1年以内应收账款减少)
其他应收款	331,763,725.96	694,412,834.44	-50.93%	主要系本期预付账款及应收票据增加(预付账款增加)
在建工程	66,716,469.67	697,269,364.66	-90.39%	主要系本期预付账款及应收票据增加(预付账款增加)
应付账款	586,969,059.66	242,249,617.66	424.44%	主要系本期应付账款增加(应付账款增加)
合同负债	26,494,473.63	36,751,713.00	-27.11%	主要系本期预收账款减少(预收账款减少)
应付职工薪酬	30,139,270.02	19,706,111.29	40.25%	主要系本期应付职工薪酬增加(应付职工薪酬增加)
长期借款	26,103,000.00	294,469,000.00	-91.19%	主要系本期偿还长期借款(长期借款减少)
资本公积	679,492,006.36	269,441,164.47	154.69%	主要系本期资本公积增加(资本公积增加)
归属于上市公司股东的净资产	2,008,328,866.38	1,406,714,265.42	42.75%	主要系本期净利润增加(净利润增加)
其他	—	—	—	—

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	47,394	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	限售状态
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—
湖南长高高压开关集团股份有限公司	100.00%	1,506,791,427.59	—

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

根据中国证券监督管理委员会《关于核准湖南长高高压开关集团股份有限公司非公开发行股票的公告》(证监许可[2020]2132号),公司非公开发行不超过16,862万股新股。根据投资者认购情况,本次非公开发行股票实际发行数量为79,969,085股,发行价格为每股4.70元,均为现金认购,共募集资金人民币375,854,699.50元,扣除发行费用11,895,183.01元,实际募集资金净额为人民币363,969,516.49元。

上述资金已于2021年9月26日到账,已经中审华会计师事务所(特殊普通合伙)审验并出具CAIC验字【2021】0180号《验资报告》。上述新股已于2021年9月8日上市,限售期自上市之日起六个月。

四、季度财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:湖南长高高压开关集团股份有限公司

2021年09月30日

项目	2021年09月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	461,714,521.03	542,381,867.66
预付款项	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,526,812.00	160,232.49
其他应收款	49,224,272.14	42,768,062.03
流动资产合计	107,131,605.17	603,701,962.18
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
固定资产	117,862,264.84	117,862,264.84
在建工程	—	—
无形资产	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	117,862,264.84	117,862,264.84
资产总计	224,993,869.99	721,564,227.02
流动负债:		
应付账款	586,969,059.66	242,249,617.66
合同负债	26,494,473.63	36,751,713.00
应付职工薪酬	30,139,270.02	19,706,111.29
长期借款	26,103,000.00	294,469,000.00
资本公积	679,492,006.36	269,441,164.47
其他非流动负债	—	—
流动负债合计	1,329,198,809.67	862,617,501.42
非流动负债:		
长期应付款	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	1,329,198,809.67	862,617,501.42
所有者权益:		
实收资本	1,506,791,427.59	1,506,791,427.59
资本公积	679,492,006.36	269,441,164.47
其他综合收益	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	92,075,060.32	138,946,725.60
负债和所有者权益总计	224,993,869.99	721,564,227.02

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	1,506,791,427.59	1,427,438,438.36
减:营业成本	1,406,714,265.42	1,329,198,809.67
税金及附加	—	—
销售费用	—	—
管理费用	—	—
财务费用	—	—
其他收益	—	—
投资收益	—	—
公允价值变动损益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业利润	99,977,162.17	108,239,628.69
加:营业外收入	—	—
减:营业外支出	—	—
利润总额	99,977,162.17	108,239,628.69
减:所得税费用	16,616,469.28	16,616,469.28
净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
少数股东损益	—	—
其他综合收益	—	—
综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于少数股东的综合收益总额	—	—

法定代表人:马晓
机构负责人:刘云鹏
主管会计工作负责人:刘云鹏
会计机构负责人:刘云鹏

2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	1,506,791,427.59	1,427,438,438.36
减:营业成本	1,406,714,265.42	1,329,198,809.67
税金及附加	—	—
销售费用	—	—
管理费用	—	—
财务费用	—	—
其他收益	—	—
投资收益	—	—
公允价值变动损益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业利润	99,977,162.17	108,239,628.69
加:营业外收入	—	—
减:营业外支出	—	—
利润总额	99,977,162.17	108,239,628.69
减:所得税费用	16,616,469.28	16,616,469.28
净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
少数股东损益	—	—
其他综合收益	—	—
综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于少数股东的综合收益总额	—	—

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	1,506,791,427.59	1,427,438,438.36
减:营业成本	1,406,714,265.42	1,329,198,809.67
税金及附加	—	—
销售费用	—	—
管理费用	—	—
财务费用	—	—
其他收益	—	—
投资收益	—	—
公允价值变动损益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业利润	99,977,162.17	108,239,628.69
加:营业外收入	—	—
减:营业外支出	—	—
利润总额	99,977,162.17	108,239,628.69
减:所得税费用	16,616,469.28	16,616,469.28
净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
少数股东损益	—	—
其他综合收益	—	—
综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于少数股东的综合收益总额	—	—

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	1,506,791,427.59	1,427,438,438.36
减:营业成本	1,406,714,265.42	1,329,198,809.67
税金及附加	—	—
销售费用	—	—
管理费用	—	—
财务费用	—	—
其他收益	—	—
投资收益	—	—
公允价值变动损益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业利润	99,977,162.17	108,239,628.69
加:营业外收入	—	—
减:营业外支出	—	—
利润总额	99,977,162.17	108,239,628.69
减:所得税费用	16,616,469.28	16,616,469.28
净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
少数股东损益	—	—
其他综合收益	—	—
综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于少数股东的综合收益总额	—	—

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	1,506,791,427.59	1,427,438,438.36
减:营业成本	1,406,714,265.42	1,329,198,809.67
税金及附加	—	—
销售费用	—	—
管理费用	—	—
财务费用	—	—
其他收益	—	—
投资收益	—	—
公允价值变动损益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业利润	99,977,162.17	108,239,628.69
加:营业外收入	—	—
减:营业外支出	—	—
利润总额	99,977,162.17	108,239,628.69
减:所得税费用	16,616,469.28	16,616,469.28
净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的净利润	83,360,692.89	91,623,159.41
少数股东损益	—	—
其他综合收益	—	—
综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	83,360,692.89	91,623,159.41
归属于少数股东的综合收益总额	—	—

(二)财务报表附注情况
1、2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
□适用 √不适用
2、2021年起首次执行新租赁准则追溯调整前期比较数据说明
□适用 √不适用
(三)审计报告
第三季度报告是否经过审计
□是√否
公司第三季度报告未经审计。

湖南长高高压开关集团股份有限公司董事会
2021年10月28日

证券代码:606005

证券简称:合兴股份

合兴汽车电子股份有限公司

【2021】第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3、第三季度报告是否经审计
□是√否

一、主要财务数据

是√否

二、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	340,364,127.09	8.09%	1,151,484,669.75	28.05%
归属于上市公司股东的净利润	47,498,085.75	-14.03%	159,193,157.17	35.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	43,098,722.41	-16.32%	142,562,502.44	32.78%
经营活动产生的现金流量净额		不适用	104,319,424.24	24.39%
基本每股收益(元/股)	0.15	-10.00%	0.59	11.11%
稀释每股收益(元/股)	0.10	-10.00%	0.40	10.00%
加权平均净资产收益率(%)	3.86%	减少3.11个百分点		减少4.66个百分点
	本报告期末		上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产	1,759,748,388.02		1,484,044,762.21	17.21%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,394,716,133.07		1,056,487,464.96	22.68%

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。